







Sprawa honoru wsi polskiej Nowe książki rolnicze

Apel załogi wrocławskiej fabryki wagonów „Pafawag”... o podjęcie zobowiązań produkcyjnych dla uczczenia 60 rocznicy urodzin towarzysza Bieruta i Święta 1 Maja...

racjonalizatorskie, obniżyć kosztów własnej produkcji itd. W zobowiązaniach tych zawarta jest głęboka treść polityczna. Mówią one o wroście świadomości chłopów, dia których wzmocnienie spójni między masami...

Z dniem każdym włącza się w potężną pracę nurt zobowiązań coraz więcej chłopów gospodarujących indywidualnie, coraz więcej gromad, spółdzielni produkcyjnych i PGR-ów, coraz więcej POM-ów i SOM-ów...

Rosną cyfry zobowiązań. Rosnie różnorodność zobowiązań. Meldunki mówią o zobowiązaniach podnoszenia plonów żyta, pszenicy, jęczmienia, buraków cukrowych, rzepaku...

Podjęmowane są zobowiązania podniesienia pogłowia trzody chlewnej, bydła rogatego, owiec i drobiu, zwiększenia sprzedaży państwu tuczników, zwiększenia kontraktacji trzody chlewnej i płodów rolnych...

Projekt Konstytucji, opraco wany pod przewodnictwem towarzysza Bieruta, utrwała zdobycze mas chłopskich i gwarantuje dalszy rozwój wsi polskiej w pierwszym punkcie art. 10 czytamy: „Polska Rzeczpospolita Ludowa otacza opieką indywidualnie gospodarstwa rolne pracujących chłopów i udziela im pomocy...”

Chłopi rozumieją, że otrzymując pomoc państwa, muszą ze swojej strony wnieść konkretny wkład do ogólnonarodowej walki, o umocnienie i spójność państwa...

tym wyższe będą nasze plony. A im bogatsze plony, tym bardziej wzrosnie nasz dobrobyt, tym łatwiej wykonamy zobowiązania wobec państwa. Leży to w interesie samych chłopów, w interesie całego narodu...

Ale inny efekt wysiłków podjętych przez wieś dla uczczenia dnia urodzin towarzysza Bieruta i Święta 1 Maja osiągniemy wtedy, gdy zobowiązania obejmą wszystkie gromady, spółdzielnie produkcyjne, PGR-y, POM-y i SOM-y...

Zapytajmy siebie: co uczynię, aby uciec rocznicę, co mogę z siebie dać, aby jeszcze wspanialej rozkwitała nasza ojczyzna...

Nakładem Państwowego Wydawnictwa Rolniczego i Leśnego ukazują się ostatnio następujące broszury: BRYKZYŃSKI W., KUBAS S., CHRZANOWSKI J. — Jak otrzywać wysokie plony buraków cukrowych. 1952, s. 40. 1.50 zł. Plan 6-letni przewiduje wzrost arealu i plonów buraków cukrowych. Nowoczesne metody obróbki mechanicznej oraz mechaniczny sprzęt...

JAK OZIMA. 1952, s. 64. 1.50 zł. W związku z koniecznością znacznego zwiększenia dostaw pszenicy na potrzeby ludności miast i ośrodków przemysłowych, autor podaje wymagania i właściwości różnych gatunków i odmian pszenicy...



Przygotowania do akcji siewnej w POM Kąty Wrocławskie zostały zakończone przed terminem. Członkowie załogi oczekują na rozpoczęcie prac w polu.

SIEWY WIOSENNE 1952. — Praca zbiorowa. 1952, s. 64. 2.—zł Masowa aktualna broszura, podająca wyczerpujące wskazówki agrotechniczne do siewów wiosennych 1952 r., mających specyficzny charakter ze względu na suszę ub r.

NOWI MIESZKAŃCY pięknej ziemi szczecińskiej

Uchwała Rządu RP w sprawie akcji osiedleńczej została przyjęta z ogromnym zainteresowaniem i uznaniem nie tylko w województwach, które posiadają gminy o dużej gęstości zaludnienia...

Piękne jest i bogate nasze szczecińskie województwo — kraj lasów i jezior, żyznych pól, łąk i pastwisk, piękne i bogate są ziemie leżące nad zalewem i wielki smazł naszego morskiego wybrzeża.

Przemysłowa i wszechstronna pomoc Państwa stwarza obecnie bardziej niż kiedykolwiek pomysłowe warunki dla przesiedlenia się. Żywo jest zainteresowanie wśród chłopów w innych województwach dla warunków w jakich żyją i pracują chłopi naszego województwa.

Nasi chłopi, spółdzielcy i robotnicy rolni, którzy nie zerwali przeceń łączności z gromadami, z których pochodzą, którzy pozostawili tam bliskich, krewnych i znajomych i którzy z wielką serdecznością oczekują przybycia nowych tysięcy mieszkańców, mogą w poważnym stopniu zaspokoić to zainteresowanie...

Ście są odpowiedzialni za przebieg przygotowań i należą do opiekunów nad przesiedleńcami. Na odbytej w tych dniach w WRN w Szczecinie naradzie przedstawiciel Budowlanych Przedsiębiorstw Powiatowych przeanalizowano przebieg remontów zagrod — wiele z nich zostanie oddanych do użytku jeszcze przed uślonym terminem.

Przyjmujemy ich serdecznie jak braci, którzy już wraz z nami wzmą udział w „Siewie Wysokich Plonów”.

ZAPRASZAMY SERDECZNIE do naszej spółdzielni

Kiedy czytałam Uchwałę Prezydium Rządu o akcji osiedleńczej, ucieszyłam się bardzo, że wielu ludzi, którzy przyjadą do nas, będzie mogło zacząć nowe, lepsze życie. Wielu z nich ma teraz niewiele ziemi i ciasne mieszkania, a tutaj na odzyskanych Ziemiach Zachodnich może żyć tak, jak kiedyś marzyli starzy ludzie, jak my teraz żyjemy. Bo my tu mamy wygodne mieszkania, oświetlenie elektryczne, mamy maszyny do uprawy ziemi.

MARIA CIEŚLA ze Spółd. Prod. w Tywiecach (gm. Banie, pow. Gryfinko) odznaczona Krzyżem Kawalerskim Odrodzenia Polski. dyni jest w stanie obrządzić. Tak samo z drobiem. Spółdzielnia zaopatrują się sami w drób i mięso, a rocznie przeważnie każdy z nas zabija 3 tuczniaki.

dla trzech rodzin kilkuosobowych już mamy — z elektrycznością i głośnikiem radiowym. Są też chlewniaki, w których można pomieścić krowę i parę świnek. Warunki pastenia też są dobre, bo mamy 30 ha łąk — białej koniczyny i lucerny. Poza tym mogliśmy przyjąć jeszcze 5 rodzin, jak otrzymamy kredyty na remonty, o których mówi Uchwała Prezydium Rządu.

Od Redakcji Zamieszczamy materiały publikowane przez „Głos Szczeciński”, organ KW PZPR w Szczecinie, obrazujące życie chłopów-osadników na Ziemiach Zachodnich — na Ziemi Szczecińskiej. Pragnęlibyśmy, aby nasi chłopi z przedludniowych oraz ubogich terenów Kieleccyzy zastanowili się, czy nie warto im wyjechać na Ziemię Szczecińską, na Mazury, względnie na Pomorze, aby tam objąć gotowe gospodarstwa, domy i zabudowania gospodarcze oraz urodzajną ziemię.



